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Specialsakkunnig Noora Järvi har kallats till sammanträdet för att redogöra för Vanda stads plan för tjänster och 
investeringar.

I enlighet med stadsstrategin kommer Vanda stad att skapa och etablera en investeringsmodell som proaktivt styr 
stadens tillväxt, planering och nybyggnation. Vanda stads plan för tjänster och investeringar är en 
nyckelkomponent i den nya modellen. Vanda stads plan för tjänster och investeringar är anpassad till den 
finansiella ramen och är en strategisk vision på stadsnivå för framtiden och en 10-årsplan för utvecklingen av 
storområden. 

I framtiden kommer Vanda stads plan för tjänster och investeringar att inkludera innehållet i en servicenätsplan på 
stadsnivå: mål och riktlinjer för organisering av tjänster samt utvecklingsbehov för organiseringen av tjänster. En 
separat servicenätsplan kommer inte att utarbetas.

I enlighet med den tidigare servicenätsplanen på stadsnivå styr stadens plan för tjänster och investeringar stadens 
servicenätsplanering och den årliga uppdateringen av investeringsprogrammet för affärslokaler som en del av 
budgetprocessen. 

Övergången från en servicenätsplan till en mer omfattande plan för investeringar och tjänster innebär att vi bättre 
identifierar projekt som en helhet, inklusive planläggning samt investeringar i infrastruktur och anläggningar. 
Planen är en mer informativ bild av regionernas utveckling och har tagits fram inom de ekonomiska ramarna. En 
större storområdesspecifik undersökning gör det möjligt att ta hänsyn till regionala särdrag och behov.

Servicenätets riktlinjer

Mål, allmänna principer och riktlinjer för att organisera tjänster på stadsnivå styr planeringen av servicenätet. 
Riktlinjer på stadsnivå kompletterar verksamhetsområdens egna mål för att organisera tjänster. Utöver riktlinjerna 
har det för organisering av tjänster som staden erbjuder definierats zoner enligt målnivå.

Zonerna beskriver vilka tjänster som ska organiseras

• som närservice 

• som tjänst inom storområdet

• som tjänst på stadsnivå 

• och som regional och nationell tjänst 

 
Invånarnas delaktighet och beslutsfattande

Från 15 januari till 13 februari 2026 ordnades en Voxit-diskussion för varje storområde i Vanda. Voxit (tidigare 
Polis) är en onlineplattform för diskussioner som möjliggör konstruktiva diskussioner och förbättrar invånarnas 
möjligheter att delta i stadens beslutsfattande. Vandas Voxit-diskussioner baserar sig på inledande påståenden 
gjorda av staden som diskussionsdeltagarna kan kommentera. Vid varje påstående kan deltagarna uppge om de är 
av samma eller annan åsikt. Det är också möjligt att motivera sina åsikter. Deltagarna kan också hoppa över ett 
påstående. Diskussionsdeltagarna kan också lägga till sina egna påståenden, som modereras av staden. Voxit 
fungerar helt anonymt, det vill säga du loggar inte in på tjänsten och kommentarer på påståenden eller 
påståenden som svarande lagt till kan inte kopplas till svaranden. 

Diskussionsämnena för de storområdesspecifika diskussionerna var utvecklingen av området under de kommande 
åren. Vad är bra i området och vad behöver bevaras? Vad bör utvecklas eller förnyas? Vilka typer av tjänster 
behövs i området? Totalt deltog 3 469 personer i diskussionerna och totalt avgavs 258 486 röster. Deltagarna lade 
till totalt 1624 påståenden. Materialet från diskussionerna används vid beredningen av Vanda stads plan för 
tjänster och investeringar.



Målet var att även inkludera invånare med ett främmande språk som modersmål i diskussionerna och för att nå 
målet bedrevs samarbete med organisationer. Organisationerna arrangerade evenemang för sitt eget nätverk och 
kommunicerade om möjligheten att delta i diskussionerna på olika språk. Organisationerna hjälpte också till med 
att moderera påståenden som gjordes på ett främmande språk. Samarbetet inkluderade 
Nicehearts ry, Autokton ry, Vantaan venäläinen klubi, DreamChasers ry och Itä-Vantaan Yhteisö.

Servicenätets riktlinjer behandlades på ett fullmäktigeseminarium i mars och grupparbeten genomfördes kring 
riktlinjerna enligt storområde. Materialen från grupparbetet används i beredningen av planen. Utkastet till Vanda 
stads plan för tjänster och investeringar kommer att behandlas som en helhet vid ett fullmäktigeseminarium i maj 
och det genomförs storområdesvisa grupparbeten om planen. Utöver fullmäktigeseminariet kommer planen för 
Vanda stads tjänster och investeringar att diskuteras i övervakningsgrupperna för stadscentrens utvecklingsplaner 
och i påverkansorganen. Planen som är under beredning planeras att lämnas in för beslutsfattande hösten 2026.

Svenska kommittén 19.05.2026

Förslag av koordinatorn för svenskspråkig service:
Svenska kommittén beslutar att

a) diskutera och kommentera Vanda stads plan för tjänster och investeringar ur de svenskspråkiga invånarnas 
synvinkel

b) utse 2–4 representanter från Svenska kommittén som kommenterar utkastet på Vanda stads plan för 
tjänster och investeringar.
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